
iranvarzeshii

اعتراض شدید گل گهر به گل تساوی سپاهان

فرار با دست

محرومیت بیرون خانه تماشاگران استقلال؛ عجیب نیست؟!

 تحولات بازار ارز و تأثیرات آن بر ورزش کشور

 مجمع فدراسیون فوتبال و سؤالات پرابهام فراوان

 فدراسیون چه کمکی به نمایندگان ایران در آسیا کرد؟

یوسفی: با زارع قرار گذاشتیم 
در لس آنجلس طلا بگیریم

 افت قیمت طارمی 
در ترنسفرمارکت حاشیه ساز شد

 رحمتی رفت 
شاید هوادار بماند

 خیلی زود رکورد 
دنیا را می شکنم

همه چیز علیه 
شاهزاده خاموش

 خداحافظی 
رمانتیک

چراغ سبز زاهدی برای بازگشت 
به پرسپولیس

 مهاجم جدید 
از ژاپن می آید؟

 رامین 7 بازی در حسرت گلزنی 
و پاس گل

 رضاییان دیگر 
ستاره آبی ها نیست

2

عقب نشینی برای لاپوشانی گاف بزرگعقب نشینی برای لاپوشانی گاف بزرگ

معادلات لیگ برتری ها به هم خوردمعادلات لیگ برتری ها به هم خورد
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روز سیاه مدعیانروز سیاه مدعیان
شکست تراکتور و پرسپولیس در خانه

تساوی پر حرف و حدیث  سپاهان خارج از خانه
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درویش می رود 
غمخوار می آید؟
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تراکتور صفر – شمس آذر قزوین یک
تکرار غافلگیری در تبریز

تراکتور تبریز در حالی در هفته سیزدهم در تبریز 
به مصاف شــمس آذر قزوین رفت کــه با 2 امتیاز 
اختلاف در صدر جدول حضور داشت. شاگردان 
اسکوچیچ با وجود انجام بازی های خوب و دیدنی 
در بعضی از بازی ها غافلگیر می شوند و امتیازات 
را ازدست می دهند. تراکتور در بازی جام حذفی 
در رویارویی با گل گهرسیرجان غافلگیر شد و این 
رقابت هــا را از دســت داد. این بار این موضوع در 
مقابل شــمس آذر قزوین اتفاق افتاد. تراکتور در 
تبریز به مصاف تیمی رفت کــه در رده چهاردهم 
جــدول بود و انتظار می رفت تراکتور به راحتی از 
ســد این تیم عبور کند. اما شاگردان اسکوچیچ 
در حالــی کــه تــا دقیقــه 25 تــوپ و میــدان را در 
اختیــار داشــتند، روی پاس خوب نویــد کومار و 
ضربه نهایی مجتبی فخریان در دقیقه 26 دروازه 
خودشــان را باز شــده دیدند و یک بر صفر عقب 
افتادنــد. بعد از ایــن گل تراکتوری ها تلاششــان 
را بــرای جبران گل و البته زدن گل برتری بیشــتر 
کردنــد، اما آنها در نیمــه اول و دوم بازی با وجود 
داشــتن 70 دقیقه زمان نتوانســتند گل خورده را 
جبــران کنند و به اصطــلاح بد زمانــی باختند تا 
اختــلاف دو امتیاز با ســایر مدعیان را از دســت 
بدهند. بــا این نتیجه تراکتور در صــدر ماند، اما 
سپاهان هم امتیاز با این تیم شد تا تراکتور بیش 

از هر زمانی جایگاهش را در تهدید ببیند.

ذوب آهن یک – ملوان صفر
هت تریک ملوان در باخت

ذوب آهــن اصفهــان در حالی به مصــاف ملوان 
بندرانزلی رفت که شــرایط خوبی در هفته های 
اخیر نداشــت و نتوانســته بود امتیــازات لازم را 
جمــع کنــد. اصفهانی ها برای این بــازی خانگی 
امیدوار به کســب ســه امتیاز بودند. شــاگردان 
ربیعــی بــرای رســیدن بــه ایــن هدف، با ســوت 
داور تلاش خود را شــروع کردنــد و در حالی که 
احساس می شــد ملوان همیشگی هم در بازی 
نیســت، ذوبی ها توانســتند در دقیقــه 16 بازی 
صاحب پنالتی شــوند، حســن شوشتری از روی 
نقطه پنالتی دروازه ملوان را خیلی زود باز کرد تا 
تیمش یک بر صفر جلو بیفتد. شــاگردان مازیار 
ع که دو بازی قبلی را با شکســت پشــت ســر  زار
گذاشــته بودند، اصلاً دوســت نداشتند در این 
بــازی هم بازنده از زمین خارج شــوند. با وجود 
این، نیمه اول با برتری میزبان به پایان رســید. 
در نیمــه دوم انزلی چی هــا تــلاش زیــادی برای 
جبران گل خورده داشــتند کــه در این نیمه هم 
ناموفق بودند و نتوانســتند گل خورده را جبران 
کنند. بازی بــا نتیجه دقیقه 16 و گل ذوبی ها به 
پایان رسید تا ملوان سومین شکست متوالی را 
هم متحمل شود. با این نتیجه ملوان در جایگاه 
پنجم ایستاد و ذوب آهن هم توانست خود را به 
جایــگاه هفتم جدول برســاند و البتــه نتایج بد 

هفته های اخیر را جبران کند.

گل گهرسیرجان یک – سپاهان یک
فرار با دست 

ســپاهان به عنوان یکی از مدعیان در حالی به 
مصاف گل گهرسیرجان رفت که پیروزی در این 
بازی می توانست آنها را به صدر جدول برساند 
اما در حد یک مدعی واقعی ظاهر نشد. میزبان 
که انگیزه زیادی برای این بازی خانگی داشت، 
در دقیقه 2 بازی روی پــاس ابوالفضل رزاق پور 
توســط علیرضا علیــزاده به گل برتری رســید تا 
ســپاهانی ها بشــدت تحت فشــار قرار بگیرند. 
دقایق باقیمانده از نیمه اول فرصت مناســبی 
بود که ســپاهانی ها گل خورده را جبران کنند، 

اما نیمه اول با برتری میزبان به پایان رسید. 
تلاش شاگردان پاتریس کارترون برای جبران گل 
خــورده کاملاً واضح بود اما تا دقایق پایانی نیمه 
دوم ایــن تلاش ها بی فایــده بــود. در حالی که 
احساس می شد ســپاهان نیز باید مثل تراکتور 
باخت در هفته سیزدهم را بپذیرد، پاس محمد 
کریمی در محوطه جریمه به اسدی رسید و این 
بازیکن توانســت بازی را به تساوی بکشاند، گل 
تساوی ســپاهان در شرایطی به ثمر رسید که به 
نظر می رســید توپ به دست رضا اسدی برخورد 
کرده است اما به دلیل استفاده نشدن از سیستم 
کمک داور ویدیویی در این مسابقه، گل سپاهان 
ســالم اعلام شد و این موضوع با واکنش شدید 
هواداران گل گهر و تیم هــای مدعی قهرمانی در 

فضای مجازی همراه بود.

سرمقاله

مصاحبه

در فدراسیون فوتبال چه خبر است؟
فدراســـیون فوتبال دیروز اســـتقلال را از همراهی تماشاگر 

در بـــازی خانگی مقابل ســـپاهان محروم کرد.
چنـــد دقیقـــه بعد، این حکم شکســـته شـــد و اســـتقلال در 
بازی خـــارج از خانه مقابـــل چادرملو از همراهی تماشـــاگر 
محـــروم شـــد! دقـــت کردید چقـــدر ایـــن دو بـــازی به هم 

ارتباط داشـــت؟
اجازه بدهید پیش فرض ها را بررسی کنیم:

1- فدراســـیون فوتبال بلافاصله بعـــد از صدور حکم، متوجه 
شـــد بازی اســـتقلال – ســـپاهان قرار اســـت بازی افتتاحیه 
ورزشـــگاه آزادی باشـــد. بـــا خودشـــان گفتند عجـــب گافی 
دادیـــم. این بازی قرار بود رونمایی از ورزشـــگاه نونوار شـــده 
تهران باشـــد. بدون تماشـــاگر که همه برنامه ها برای افتتاح 
این ورزشـــگاه خراب می شـــود. پس می گوییم اشـــتباه شد!
2- بـــازی اســـتقلال بـــا چادرملـــو در یـــزد برگـــزار می شـــود. 
ورزشـــگاهی کوچـــک که این روزهـــا با هـــواداران تیم میزبان 
هم پر نمی شـــود. اســـتقلال را در آن بازی محـــروم کنیم، نه 
ســـیخ می ســـوزد و نه کباب. بهترین تصمیم همین اســـت. 
اســـتقلال در یزد، از همراهی تماشاگرانش محروم می شود. 
غافـــل از آنکه آن بازی با مســـابقه چادرملو مقابل آلومینیوم 

اراک تفاوتی جزئی دارد. اســـتقلال، آلومینیوم نیســـت!
3- ســـپاهان در کورس قهرمانی اســـت. ایـــن تیم متعلق به 
اصفهان اســـت. دقیقاً همان شـــهر زادگاه رئیس فدراسیون 
فوتبـــال. در ایـــن روزهای حســـاس فصـــل اگر بـــازی خارج 
از خانـــه ســـپاهان را بـــدون تماشـــاگر کنیم، شـــائبه ایجاد 
نمی شـــود؟ چرا می شـــود! این بود که نشســـتند با خودشان 
فکر کردنـــد چگونه و با کـــدام لاک غلط گیر، اشـــتباه بزرگ 
را پاک کنیم؟ می گوییم اشـــتباه شـــد. اســـتقلال – سپاهان 
را با تماشـــاگر می کنیم و هـــواداران اســـتقلال را در بازی یزد 

به ورزشـــگاه راه نمی دهیم!
اگر حقیقت را نگفتیم، فدراســـیون فوتبال عین حقیقت را 
بگویـــد. باز هم تأکید می کنیم عیـــن حقیقت. اجازه بدهید 
این را هم بگوییم تا حق مطلب ادا شـــود: فدراسیون فوتبال 
کـــه به شـــدت درگیـــر مجمـــع انتخاباتی 11 اســـفند اســـت، 
حواســـش متمرکز اتفاقات داخل فدراسیون نیست وگرنه 

امکان نداشـــت چنین اشـــتباه بزرگی مرتکب شود.

گاریدو: شرمم می آید
گاریدو بعد از شکســت مقابل مس گفت: قبلاً آمدم و گفتم 
آمار خوبی داریم و کارها را درســت انجام می دهیم، ولی این 
بــازی واقعاً افتضاح بود. در طول هفتــه گفتم برای اینکه به 
روزهای خوب برگردیم باید روی کارهای دفاعی تمرکز کنیم 
ولــی ایــن کار را نکردیم و دو گل را هدیــه دادیم. الان وقتش 
رســیده که متوجه این اشتباهات شویم و بازیکنانی را داخل 
زمیــن بگذاریم که روی این صحنه ها ســختگیری بیشــتری 
داشــته باشــند. عذرخواهی می کنم بابت این باخت، چون 
واقعاً شرمم می آید. در زمین باید بیشتر تلاش کنیم. همه ما 
برای پرسپولیس کار می کنیم و باید انتظارات را برآورده کنیم. 

مجید سلطانی نایینی
روزنامه نگار

شــنبه 1403/10/1، هفته ســیزدهم بیســت و 
چهارهمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهدای 
شــهر قــدس، ســاعت: 17:30، تماشــاگر:3 

هزار نفر
پرسپولیس یک

گل: علی علیپور)74-پنالتی(
مس رفسنجان 3

کوفــی  جولانــی)4(،  امیرحســین  گل هــا: 
شولز)34( و محمد علی نژاد)90+10(

داور: محمدحسین زاهدی فر
کمک ها: محمد عطایی و بهزاد پناهی

الکســیس  خدابنده لــو،  محمــد  اخطــار: 
گندوز، مرتضی پورعلی گنجی، فرشاد فرجی 

)پرسپولیس(
حســن جعفری، حامد لــک، مجید نصیری 

)مس رفسنجان(
فرشــاد  گنــدوز،  الکســیس   پرســپولیس: 
کنعانی)4۶-ایــوب  حســین  فرجــی، 
العملــود(، مرتضــی پورعلــی گنجــی، میلاد 
محمدی، مسعود ریگی)۵۸-سعید مهری(، 
آل کثیــر(،  خدابنده لو)90-عیســی  محمــد 
ســروش رفیعی)۵۸-لــوکاس ژوائو(، فرشــاد 
اوســتون  صادقــی(،  احمدزاده)4۶-ســعید 

اورونوف و علی علیپور

 سرمربی: خوان کارلوس گاریدو
مس رفسنجان: حامد لک، حسن جعفری، 
میثــم تیموری، ســیدمجید نصیــری، کوفی 
یبــواه شــولز، جلال الدیــن علی محمــدی، 
امیرحســین جولانــی، ســعید واســعی)۶9- 
مهدی شریفی(، محمد علی نژاد، سباستین 
اسپاهیو)۶9-حســین کریم زاده( و وانکوای 

رونی)۵۸-محمدرضا مهدی زاده(
 سرمربی: مسعود شجاعی

این شاید یکی از فاجعه بارترین نیمه های اول  
پرســپولیس در فصول اخیر بــود چرا که تیم 
گاریــدو با دو کرنــر دو گل خورد و زور گل زدن و 

خلق موقعیت های مهم را نداشت.
گاریدو فقط یک تغییر اجباری در قلب دفاع 
تیمش داشــت تا بــا در نظــر گرفتن کیفیت 
تیم پرســپولیس مقابــل ســپاهان در حالی 
که تراکتور و ســپاهان امتیــاز داده بودند این 
امیدواری نزد هواداران ســرخ ایجاد شــود که 
فاصله با صدر کم خواهد شــد اما شروع تیم 

گاریدو فوق العاده ناامیدکننده بود.
در  زمســتان  روز  اولیــن  ســرد  هــوای  در 
شــهرقدس تعداد کمــی هوادار در ورزشــگاه 
شهرقدس حضور داشتند اما زمین برای یک 

مسابقه خوب مهیا به نظر می رسید.

شــروع مــس بهتــر بــود و ایــن تیم بــا همان 
حملــه اول بــه کرنــر دســت یافــت و همــان 
کرنر هم تبدیل به گل شــد. ارســال واسعی و 
دخالت کوفی باعث شــد تا تــوپ در برخورد 
به پای کنعانی زادگان به امیرحســین جولانی 
برسد و او با ضربه ای راحت تیم گاریدو را خیلی 

زود شوکه کند.
نمایش پرســپولیس تــا دقیقــه 15 فاجعه بار 
بود تا اینکه یکی دو حرکت انفرادی اورونوف 
وضعیــت را تغییــر داد. وینگر ازبــک با یکی از 
این حرکات تکنیکی و ســریع از دفاع حریف 
پنالتی گرفت اما داور مســابقه که خودش به 
نشــانه پنالتی ســوت زده بود با توصیه کمک 
داور ویدیویی صحنه را با حساســیت خاصی 

بازبینی کرد و تصمیمش را برگرداند.
لحظاتــی بعــد از ایــن تصمیم باز هم اشــتباه 
سریالی دو مدافع میانی پرسپولیس موقعیتی 
بــادآورده نصیــب مس کرد که ایــن بار گندوز 
اجــازه باز شــدن دروازه اش را نداد. دقیقه 30 
پرسپولیس با ایســتگاهی رفیعی و ضربه سر 
کنعانی موقعیتی برای جبران داشــت اما سه 
دقیقــه بعــد بــا کرنر بعــدی شــوک دوم را هم 

متحمل شد.
این بار کرنر واســعی با ضربه ســر کوفی شولز 
همراه شد تا در میان غفلت مدافعان و گندوز 

باز هم دروازه پرسپولیس باز شود.
در دقایــق باقیمانــده پرســپولیس تنهــا یک 
موقعیت نصف و نیمه در وقت های تلف شده 
توسط فرجی داشت و با یک نتیجه عجیب به 

رختکن رفت.
گاریدو با دو تعویض نیمه دوم را شروع کرد تا 
بلکه جبران کند. ریتم تیم پرســپولیس هم 
سریع بود و دقیقه نخست شوت خدابنده لو 
به تیر افقی خورد. دقیقه 51 باز هم خدابنده لو 
شانس دیگری داشت که لک راحت گرفت اما 
مس سخت موقعیت می داد و در ضدحمله 
نیز خطرناک بود تا جایی که دقیقه 58 گندوز 
دروازه اش را نگه داشــت و اجازه نداد از زوایه 

بسته گل دیگری برای میهمان ثبت شود.
گاریــدو دقیقه 58 دو تغییــر دیگر هم در تیم 
اعمال کرد اما با وجود میدانداری پرسپولیس 
خیلی ســخت موقعیت می ســاخت تا اینکه 
ژوائــو در دقیقه 72 پنالتی گرفت. این پنالتی 
با بررسی دوباره صحنه توسط داور تأیید شد 
امــا علیپــور نتوانســت تــوپ را گل کند و لک 
از پــس مهار تــوپ برآمد. با این حــال داور با 
بررسی صحنه رأی به تکرار پنالتی داد و علیپور 
ایــن ضربه را گل کرد تا ســرخ ها به بازگشــت 
امیدوار شــوند. در دقایق باقیمانده حملات 
احساسی و ارسال های متعدد پرسپولیسی ها 
با درخشش لک و مدافعان مس بی اثر ماند و 
در دقیقه دهم وقت های تلف شده در حالی 
که گندوز دروازه تیمش را خالی گذاشته بود 
محمــد علی نژاد با تــوپ قاپی در مرکز زمین 
و عبور از مدافعان ســرخپوش شــوک سوم را 
به تیم گاریدو وارد کرد تا شکســت سنگین تر 
و شــروع زمســتان برای سرخ ها غمبار و تلخ 

شود .
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زمستان سخت
خبر

شایعه جدی پس از شکست پرسپولیس

درویش می رود، غمخوار می آید؟
در جریــان برگــزاری دیــدار دو تیــم مس رفســنجان و پرســپولیس، هواداران شــاکی از 
عملکرد تیمشــان که با نتیجه دو بر صفر بازنده به رختکن رفته بود، اعتراض خود را به 
گوش مدیران و کادرفنی پرسپولیس رساندند.پس از پایان نیمه اول این دیدار هواداران 
ناراضی پرســپولیس که از عملکــرد گاریــدو و بازیکنان شــاکی شــده بودنــد، علیه رضا 
درویش مدیرعامل این تیم شــعار »حیاکن رها کن« ســر دادند. بــه هرحال نمی توان از 
این واقعیت گذشــت که گاریدو روی لبه تیغ راه می رود و حتی شــاگردانش نیز مطمئن 
نیستند برای هفته های آینده و تا نیم فصل گاریدو همچنان سرمربی آنها خواهد بود یا 
نه و آنهایی که فوتبال بازی کرده باشند، خوب می دانند که این بدترین حالت برای یک 
تیم اســت. بی تردید تصمیمی که این روزها درویش خواهد گرفت، می تواند سرنوشت 
این فصل پرســپولیس را مشــخص کند و هنر مدیریتی او را به رخ بکشــد. دیروز پس از 
شکســت پرسپولیس شایعه برکناری رضا درویش به صورت جدی مطرح و از علی اکبر 
غمخوار به عنوان جدی ترین گزینه مدیر عاملی یاد شــد. به محض انتشــار این شایعه 
برخی نزدیکان مدیرعامل پرســپولیس ادعا کردند درویش به دنبال انتخاب جانشــین 
گاریدو است تا به این ترتیب فشار منتقدان را خنثی کند تا همچنان به عنوان مدیرعامل  

در این باشگاه باقی بماند.

گندوز بازی خیبر را از دست داد
در جریان دیدار حساس پرسپولیس، گندوز با دریافت کارت زرد، تعداد اخطارهای خود را به 
چهار رساند و به دنبال آن، محرومیت از بازی بعدی مقابل خیبر خرم آباد را تجربه خواهد کرد. 
این محرومیت برای گندوز و پرسپولیس می تواند چالش برانگیز باشد، چرا که این دروازه بان 
در حفظ امنیت دروازه، نقش بسزایی دارد. با عدم حضور وی، احتمالاً امیررضا رفیعی این 

فرصت را خواهد داشت تا بار دیگر با پیراهن پرسپولیس به میدان برود.
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